confidentes, et pro hujusmodi custodia clamantes ad me jugiter : Hæc ad filias Hierusalem elocuta, quales refugit, ut supra jam dictum est, ne consideraretur ab eis, et inveniretur in utero babens, in illa frequentia venientium ad Elizabeth, ut congratularentur ei, mox ad dilectum conversa, dicit : « Indica mihi quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie, ne vagari incipiam per greges sodalium tuorum. » Sensus vocis bujus quærenti, nec dubitanti mibi, quia veraciter congruat tantæ tamque beatæ Virgini, magnum et mirum sese ingredit et aperit sacramentum illius evangelicælectionis : « Cum factus esset Jesus annorum duodecim, ascendentibus illis Hierosolymam secundum consuetudinem diei festi, consummatisque omnibus, cum redirent, remansit puer Jesus in Hierusalem, et non cognoverunt parentes ejus, » etc., usque, « et dixit mater ejus ad illum : Fili, quid fecisti nobis sic ? Ecce pater tuus et ego dolentes quærebamus te (Luc. ii). » Quid enim ? Nunquid cœsu gestum est, ut puer Jesus remaneret in Hierusalem, et parentes ejus illum esse in comitatu existimarent, ut requirerent inter cognatos et notos, et non invenirent, regressi in Hierusalem, requirentes, post triandum invenirent, nou quomodo cunque vel ubicunque, sed in templo sedentem in medio doctorum, audientem illos, et interrogantem ? Nunquid hoc evangelista tam diligenter scriberet, nisi rem sacramenti plenam esse sciret ? Sunt et alia multa, » inquit Joannes, « quæ fecit Jesus, quæ si scribantur persingula, nec ipsum arbitror mundum capere eos, qui scribendi sunt, libros (Jian. xxi). » Si solam species rem gestam, quantum est hoc inter alia tam multa, ut illis omissis ab evangelista non deberet omitti ? Igitur et in voce ista, « indica mihi quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie, » et in illa re gesta, qua dixit eadem diligens et dilecta : « Fili, quid fecisti nobis sic ? Ecce pater tuus et ego dolentes quærebamus te, » unum idemque mysterium spectare juvat. Quid enim est comitatus de die festo redeuntium, nisi frequenter vel ritus cæremoniarum Judaicarum. cæremoniarum carnalium ? Istæ namque mandata vitæ non præcesserunt, sed comitæ sunt, et si rite consideres legis ordinem, postquam præcepta bona data sunt, quæ faciens homo viveret in eis, istæ cæremoniæ præceptaque non bona, in quibus non viverent, a reatu vituli sumperunt initium (Levit. xviii; Ezech. xx; Exod. xxii), et hoc erat jugum gravissimum, quod « neque nos, » ait Petrus apostolus, « neque patres nostri portare potuimus (Act. xv). » Super his magna conquisitio futura erat, et facta est, sicut in Actibus apostolorum legimus : « Et quidam descendentes de Judæa, docebant fratres, quia, nisi circumcidamini, non potestis salvi fieri, et quia oportet præcipere, servari legem Moysi (ibid.). » Hoc erat parentes Jesu existimare, Jesum esse in comitatu. Sed non erat ibi Jesus. Imo erat et esse illum oportebat, in medio doctorum, audire et interrogare